
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1263 DEL 16-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 290 DEL 16-11-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE

OGGETTO: Rimborso somme giacenti sul conto elettronico dei servizi scolastici a.s.
2015/16.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO:

che nel Comune di Sesto Fiorentino il sistema di acquisto e prenotazione dei pasti del-
servizio di ristorazione scolastica (in asili nido e scuole primarie) e il pagamento dei
servizi di trasporto scolastico e prescuola avviene in modalità informatizzata;

che dal 1° gennaio 2008 al 1° settembre 2015  i pagamenti dei servizi scolastici-
(mensa, prescuola e trasporto) venivano effettuati mediante una carta elettronica,
denominata “BIMBOCARD”, che seguiva l’alunno per tutto il percorso scolastico;

che dal 1° settembre 2015 suddetta carta elettronica “Bimbocard” veniva dismessa a-
favore dell’introduzione di un conto elettronico dei servizi scolastici che prevedeva il
pagamento  mediante ricarica presso i punti autorizzati utilizzando la tessera sanitaria
del genitore tutore o dell’alunno;

CONSIDERATO che a conclusione del circuito scolastico, i genitori hanno facoltà di
chiedere il rimborso dell’eventuale credito giacente sul conto elettronico;

ESAMINATE le richieste di rimborso presentate ai Servizi Scolastici e Sportivi da parte di
alcuni genitori di alunni che hanno cessato di usufruire del servizio di ristorazione scolastica
ed hanno un credito residuo sul conto elettronico dei servizi scolastici;



VERIFICATI i crediti residui giacenti sul conto elettronico dei servizi scolastici, elencati
nell’allegato “A” alla presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale e
ritenuto, conseguentemente, di poter provvedere al rimborso delle relative somme.

RICHIAMATE:
la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio-
Comunale n. 24 del 2.5.2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione per gli esercizi finanziari 2016-2018 e relativi allegati;
la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta-
Comunale n. 153 del 9.6.2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2016/2018;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 15.11.2016, esecutiva, con la quale si-
approvavano le variazioni di competenza e di cassa al Piano Esecutivo di Gestione
2016/2018;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è la P.O. dei Servizi Scolastici e
Sportivi D.ssa Nicoletta Fracassi;

RICHIAMATO il Decreto n. 39 del 27.10.2016 con cui il Sindaco ha attribuito alla Dott.ssa
Guarnieri Arianna l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore Politiche Educative, Culturali
e Sportive", a decorrere dal 01.11.2016 e fino a diversa disposizione;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI:
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, la somma complessiva di Euro 909,991)
sul Capitolo Peg 19801 “Rimborsi giacenze bimbocard” – cod. piano finanziario
1.09.99.04.001 del corrente esercizio finanziario, a titolo di rimborso delle somme
giacenti sul conto elettronico dei servizi scolastici;

di autorizzare l’Ufficio Servizi Finanziari alla liquidazione e al pagamento delle2)
somme giacenti su conto elettronico dei servizi scolastici a favore dei nominativi
indicati nell’elenco allegato sub lett. “A”, parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

di dare atto che le somme indicate nell’allegato “A”, verranno corrisposte entro il3)
31/12/2016, tramite riscossione diretta o bonifico bancario, secondo la modalità
indicata dal beneficiario;

di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Nicoletta Fracassi, in4)
qualità di Responsabile P.O. dei Servizi Scolastici e Sportivi;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 290 DEL 16-11-2016 - Reg. Gen. N. 1263
DEL 16-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che la presente determinazione è oggetto di pubblicazione sul sito internet5)
dell’ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 16-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 290 DEL 16-11-2016 - Reg. Gen. N. 1263
DEL 16-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rimborso somme giacenti sul conto elettronico dei servizi scolastici a.s.
2015/16.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 5849

Rimborso somme giacenti sul conto elettronico dei servizi
scolastici a.s. 2015/16. - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.09.99.04.001

PEG: 19801     PIANO FIN: 1.09.99.04.001,   MISS/PROG:
04.06
Rimborsi giacenze bimbocard

21/11/2016 909,99

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 909,99
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 290 DEL 16-11-2016 - Reg. Gen. N. 1263
DEL 16-11-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


